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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

امکان استعلام غیرحضوری مصرف برق برای تهرانی ها 
مشــترکان برق پایتخت می توانند بدون خروج از منزل و محل 
کار، قبض برق و سوابق مصرف اشتراک خود را مشاهده و دریافت 
کنند. به گزارش اقتصادســرآمد، مسعود عزیزی، معاون فروش 
و خدمات مشترکان شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از 
مشترکان تهرانی درخواســت کرد در صورت نیاز به ارائه قبض 
برق اشتراک خود به سایر دستگاه های اجرایی، همچون مدارس، 
دانشگاه، بانک ها و یا ســازمان امور مالیاتی، از مراجعه حضوری 
به مناطق برق، خودداری کرده و اطلاعات مورد نیاز را با مراجعه 
 www.tbtb.ir به میز خدمت الکترونیک این شرکت به نشانی
دریافت کنند.وی خاطرنشان کرد: روند مصرف اشتراک برق در 
سال های گذشته به تفکیک، در این پایگاه اینترنتی قابل مشاهده 
بوده و قبض برق مربوط به هر دوره نیز به شکل فایل الکترونیکی، 
قابل دریافت و چاپ است.عزیزی همچنین از سایر دستگاه های 
اجرایی درخواســت کرد به منظور جلوگیری از شیوع بیماری 
کرونا، در صورت نیاز بــه ریز اطلاعات مربوط بــه مصرف برق 

مشترکان از ارجاع آنان به مناطق برق، خودداری کنند.

اردن واردات نفت عراق را از سر می گیرد
اردن که به خاطــر همه گیری ویروس کرونــا واردات نفت خام 
از عراق را متوقف کرده بود، دریافــت محموله های نفت از این 
کشــور همســایه خود را در همین ماه آغاز می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اردن که به خاطر همه گیری ویروس کرونا واردات 
نفت خام از عراق را متوقف کرده بود، دریافت محموله های نفت 
از این کشور همسایه خود را در همین ماه آغاز می کند.طبق گفته 
رئیس سازمان نفت و گاز در وزارت انرژی و منابع معدنی اردن، 
10 هزار بشکه در روز نفت از این ماه از عراق وارد می شود. همه 
گیری ویروس کرونا باعث شده بود واردات نفت از عراق در کل 
ماه اوت متوقف باشد.مقامات اردن و عراق توافق کرده اند قرارداد 
عرضه نفت را تا نوامبر تمدید کنند و به زودی جلســه ای برای 
مذاکره در مورد تمدید یکســاله آن برگزار می کنند.اردن طبق 
یک قرارداد اولیه که در فوریه 2019 امضا شــد، روزانه 10 هزار 
بشکه نفت از عراق وارد کرده اســت که برای تامین 7 درصد از 
نیازهای آن کافی است.منابع نفتی کشور اردن بسیار ناچیز است.

 بازدید مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی
 از چند طرح  توسعه ای درماهشهر

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از 
اسکله های صادراتی، طرح های توســعه ای شرکت پژوهش  و 
فناوری پتروشیمی و طرح پتروناد بازدید کرد . به گزارش اقتصاد 
سر آمد به نقل از نیپنا، بهزاد محمدی و مدیران ارشد شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی روز  سه شنبه )1۸ شهریور   1۳99(  از اسکله 
هفتم پتروشیمی رازی، اسکله مایعات منطقه ویژه، پتروشیمی 
بندرامام، طرح های توســعه ای مرکز ماهشهر  شرکت پژوهش 
و فناوری پتروشــیمی و همچنین طرح پتروناد در منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی )ماهشهر(  بازدید کرد و در  جریان آخرین 
دستاوردها و نیز  فعالیت های انجام شده در این مجموعه ها قرار 
گرفت . برگزاری جلسه با مدیران سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی و برگزاری جلسه با شرکت پتروناد از برنامه های دیگر 

 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خواهد بود.

استارت تعمیرات نیروگاهی زده شد
به منظور افزایش آمادگی نیروگاه ها برای پیک تابســتان سال 
آینده برنامه 100 هزار مگاواتی تعمیرات سالانه نیروگاه های برق 
کشور آغاز شد. به گزارش اقتصادسرآمد، پیش از فرا رسیدن پیک 
مصرف برق سال آینده حدود 100 هزار مگاوات برنامه تعمیراتی 
در نیروگاه های سراسر کشور اجرا خواهد شد و براساس ارزیابی 
صورت گرفته، برنامه تعمیراتی پیش بینی شــده برای این دوره 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته رشدی 11 درصدی داشته 
است.پرستو نریمیسا - مدیرکل دفتر برنامه ریزی، بهره برداری و 
بازار برق شــرکت نیروی برق حرارتی - در این رابطه گفت: این 
موضوع نشــان از افزایش توانمندی بهره برداران و شرکت های 
وابســته به فعالیت های مرتبط با تعمیرات نیروگاهی است که 
با رشد ظرفیت نصب شده در کشــور علاوه بر تمرکز بر ساخت 
داخل و افزایش توانمندی نیروی متخصــص، موفق به کاهش 
زمان تعمیرات و انجام حجم بیشتر از ظرفیت تعمیراتی در دوره 
شــده اند.وی یادآور شــد:  به منظور حصول اطمینان از کارکرد 
مناســب واحدهای حرارتی در دوره اوج بار، همه ســاله انجام 
تعمیرات اساســی و دوره ای، بازدید مســیر داغ و اتاق احتراق 
واحدهای مختلف حرارتی در نیروگاه هــای خصوصی و دولتی 
از نیمه شهریور تا پایان اردیبهشــت ماه سال بعد در دستور کار 

قرار دارد.

 افزایضش ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی
 به 1۵۰ میلیون تن

معاون وزیر نفت در امور پتروشــیمی از طراحی سیاســت های 
جدید توسعه هوشــمند صنعت پتروشــیمی خبر داد و گفت: 
ظرفیت تولیــد صنعت پتروشــیمی در افــق 1۴0۵ با اجرای 
طرح های راهبردی، پیشــران و خــوراک ترکیبی به ســالانه 
1۵0 میلیون تــن خواهد رســید.به گزارش اقتصادســرآمد، 
بهــزاد محمــدی در جریــان بازدیــد از واحد اراک شــرکت 
پژوهش و فناوری پتروشــیمی با مروری بر اهداف جهش دوم 
و ســوم صنعت پتروشــیمی، اظهار کرد: بــا برنامه ریزی های 
راهبردی که انجام شــده، این نوید را می تــوان داد که صنعت 
پتروشیمی به ســمت هوشمندسازی بیشتر ســوق پیدا کرده 
است و بر این مبنا مســیر توســعه این صنعت تاب آوری بالاتر 
و آسیب پذیری کمتری خواهد داشت.وی با اشــاره به اینکه با 
تکمیل طرح های فعــال و در حال اجرا در قالــب جهش دوم و 
ســوم و اجرای راهبردهای برنامه ریزی شده تعداد مجتمع های 
پتروشــیمی کشــور به 1۳۴ مجتمع و ظرفیت تولید به 1۵0 
میلیون تن در سال 1۴0۵ می رسد، افزود: با سیاست گذاری های 
انجام شــده تعریــف طرح های جدید پتروشــیمی به ســمت 
 استفاده از خوراک های پایه این صنعت نظیر متانول سوق داده 

خواهد شد.

توقف روند بهبود تقاضای نفت 
آژانس بین المللی انــرژی در جدیدترین 
گزارش خــود از بــازار نفت در مــاه اوت 
پیش بینی خود از تقاضای جهانی نفت را در ســال 
 جاری میلادی 1۴0 هزار بشــکه در روز پایین آورد. 
این آژانس دلیل کاهش تقاضا را بالا بودن موارد ابتلا 
به ویروس کرونا و  ضعف بخش هوانوردی اعلام کرد.  
آژانس بین المللی انرژی در اواســط ماه اوت انتظار 
داشت تقاضای جهانی برای نفت خام در سال جاری 
میلادی ۸.1 میلیون بشــکه  در روز کمتر از 2019 
باشد. جدیدترین ارزیابی این آژانس در گزارش بعدی 

آن در پانزدهم سپتامبر منتشر خواهد شد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، آژانس بین المللی انرژی 
در جدیدترین گزارش خود از بــازار نفت در ماه اوت 
پیش بینی خود از تقاضای جهانی نفت را در ســال 
جاری میلادی 1۴0 هزار بشــکه در روز پایین آورد 
و دلیل آن را بالا بودن مــوارد ابتلا به ویروس کرونا و 

ضعف بخش هوانوردی اعلام کرد.
آژانس بین المللی انرژی هــم به جمع تحلیل گرانی 
پیوست که می گویند ســرعت رشد تقاضای جهانی 
نفت در هفته های اخیر به خاطر حاشیه ضعیف سود 
پالایشــگاهی، کمبود تقاضا برای ســوخت هواپیما 
و بی ثباتی رشــد اقتصاد جهان مخصوصاً در چین، 

بزرگترین وارد کننده نفت دنیا، متوقف شده است.
کیسوکه ســاداموری، مدیر بازارهای انرژی و امنیت 
آژانس بین المللی انرژی، می گوید گرچه این آژانس 
کاهش چندانی را در تقاضــا پیش بینی نکرده ولی 
مازاد تولید نفت در جهان هنوز کاهش چشمگیری 

نداشته است.
 وی با اشاره به اینکه فعالیت های پالایشگاهی افزایش 
زیادی نداشته اند و سوخت هواپیما یک مشکل بزرگ 
است گفت:» به نظر نمی رسد ذخایر جهانی کاهش 

چشمگیری یافته باشند«.
 طبق نظر ساداموری، بی ثباتی در مورد روند بهبود 
اقتصاد چین و تقاضای نفت بر بازار جهانی نفت تأثیر 

می گذارد.
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش خود 
از بازار نفت در ماه اوت پیش بینــی خود از تقاضای 
جهانی نفت را در سال جاری میلادی 1۴0 هزار بشکه 
در روز پایین آورد. این آژانس دلیل کاهش تقاضا را 
بالا بودن موارد ابتلا بــه ویروس کرونا و ضعف بخش 

هوانوردی اعلام کرد.
 آژانس بین المللی انرژی در اواســط ماه اوت انتظار 
داشت تقاضای جهانی برای نفت خام در سال جاری 
میلادی ۸.1 میلیون بشــکه در روز کمتر از 2019 

باشد.
 جدیدترین ارزیابی این آژانس در گزارش بعدی آن در 

پانزدهم سپتامبر منتشر خواهد شد.
 اوپک هم پیش بینی خــود را از تقاضای نفت در ماه 
اوت را پایین آورده است که نتیجه کاهش تقاضا برای 
ســوخت و ادامه بی ثباتی در مورد تأثیر همه گیری 
ویروس کرونا بر اقتصاد های جهــان و حمل و نقل 
است.وزیر نفت عربســتان انتظار دارد تقاضای نفت 
تا پایان ســال جاری میلادی تقریبا به سطح تقاضا 
قبل از بحران کرونا برسد.عبدالعزیز بن سلمان، وزیر 
نفت عربستان ســعودی عقیده دارد تقاضای جهانی 
برای نفت تا پایان سال جاری میلادی به سطح قبل 
از بحران کرونا باز می گردد. وی این اظهارات را قبل 
از برگزاری نشست کمیته مشــترک وزارتی نظارت 

بر توافق کاهش تولید اوپک پلاس بیان کرده است.
وی مخصوصاً انتظار دارد تقاضای نفت به 97 درصد 
سطح تقاضا قبل از بحران کرونا برسد.نرخ تعهد ائتلاف 
اوپک پلاس به قرارداد کاهش تولید در ماه جولای هم 

برابر با 97 درصد بوده است.
 عربستان به شدت بر اعضایی از این ائتلاف که به تعهد 
خود پایبند نبوده اند فشار آورده است. این کشورها 
شــامل عراق و نیجریه می شوند که نتوانستند تولید 

خود را طبق سهمیه شان پایین بیاورند.
 نیجریه و عراق به همراه ســایر کشورهایی که تعهد 
چندانی به قرارداد کاهش تولید نداشته اند از جمله 
قزاقســتان و آنگولا، توافق کرده اند طی دو ماه آینده 

مازاد تولید خود را جبران کنند.
 وزیر نفت عربستان گفت تمام مازاد تولید باید تا پایان 
سپتامبر از بازار خارج شود. ولی رسیدن به این هدف 
مســتلزم همکاری کامل نیجریه و عراق است که با 
کاهش تولید خود مشکل دارند و هیچ طرح خاصی 
برای تحقیقات به قرارداد کاهش تولید ارائه نداده اند.

 عبدالعزیز اعلام کرد علیرغم عملکرد ضعیف برخی 
کشورها در کاهش تولید، بازار نفت به خاطر کاهش 
ذخایر جهانی، کم شدن تعداد ذخایر شناور و افزایش 
تقاضا برای بنزیــن و دیزل، نشــانه هایی از بهبود را 

داشته است.
با وجود گزارش آژانــس بین المللــی انرژی مبنی 
کاهش ذخایر نفت و بنزین در سراسر جهان و علیرغم 
اظهارنظرهای مثبت و خوش بینانــه عبدالعزیز بن 

سلمان، قیمت نفت همچنان در حال کاهش است.

قیمت نفت همچنان در حال سقوط
نگرانی نسبت به شیوع دوباره کرونا در جهان باعث شد تا قیمت نفت برای چندمین روز پیاپی با کاهش همراه شود. به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت نفت که 
هفته های گذشته را با رشد قیمت پشت سر گذاشته بود و به ۴۶ دلار در هر بشکه نیز رسید،  بعد از کاهش تقاضا در جهان و افزایش حجم ذخیره سازی ها،  
با افت قیمت همراه شد.عراق نیز اعلام کرد : ممکن است از توافق کاهش تولید نفت در سال 2021 خارج شود. موضوعی که در کنار ارزان فروشی عربستان 
به مشتریان آسیایی،  فشار مضاعفی بر بازار نفت تحمیل کرد. رییس جمهوری روسیه و پادشاه عربستان روز دوشنبه )17 شهریورماه( در تماسی تلفنی از 
نحوه اجرای توافق سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( و متحدانش به رهبری روسیه )اوپک پلاس( برای محدود کردن تولید نفت ابراز رضایت 
کردند.دو طرف تصریح کردند: این توافق به طور کلی به ثبات بازارهای جهانی انرژی کمک کرده است و در عین بر سر تداوم این هماهنگی ها توافق کردند.

گروه انــرژی- اخیــرا نمایندگان 
مجلس طرحی روی میز کار خود 
قرار داده اند مبنی بر اینکه به تمامی حامل های 
انرژی سهمیه داده شود، این طرح که باعنوان 
طرح وان )مخفف واحد انرژی( است قرار است 

در دستور کار کمیسیون انرژی قرار گیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ایــن نمایندگان 
در طرح خود عنــوان کرده اند؛ بهتر اســت 
برای رســیدن به مصرف بهینه به جای آنکه 
صرفا بنزین ســهمیه بندی شــود، اقدام به 
ســهمیه بندی تمامی حامل های انرژی کرد. 
درواقع بــرق، آب، گاز، بنزین، گازوئیل، نفت 

سفید و... توامان سهیمه بندی شوند.
براســاس این طرح پیشــنهادی به هر فرد، 
مقداری وان داده می شود درواقع یارانه ای که 
دولت می خواهد به هر فرد دهد به شکل وان 
خواهد بود، به این صورت که یک فرد ماهانه 
۵0 وان دارد که می تواند آن را مصرف کند و 

باقیمانده وان خود را در بورس بفروشد.
در حالی کــه جامعه با موضوعــات مهم تری 
از جمله بیکاری و تورم دســت بــه گریبان 
است موضوعات این چنینی که قطع به یقین 
هیچگاه به مرحله اجرا نمی رسد و اگر نگوییم 
پوپولیستی، تنها موضوعی برای وانمود کردن 

اقدام برای اجرای عدالت است. 
براساس این طرح به هر فرد، مقداری "وان" 
داده می شــود درواقــع یارانــه ای که دولت 
می خواهد بــه هر فرد دهد به شــکل "وان" 
خواهد بود، به این صورت که یک فرد ماهانه 
۵0 وان دارد که می تواند آن را مصرف کند و 

باقیمانده "وان" خود را در بورس بفروشد.

فریدون عباسی هم مدتی قبل گفته بود: طرح 
سهمیه بندی تمامی حامل های انرژی با عنوان 
طرح وان مخفف واحد انرژی ، هفته آینده در 

کمیسیون انرژی بررسی خواهد شد.
وی افزود: برای رســیدن به مصرف بهینه به 
جای آنکه صرفا بنزین سهمیه بندی شود باید 
اقدام به سهمیه بندی همه حامل های انرژی 
شــامل برق، آب، گاز، بنزین، گازوئیل، نفت 
سفید کرد . لذا برای تحقق این ایده ، طرحی 
جامع با عنوان طرح وان آماده شده اما هنوز به 

مرحله اعلام وصول نرسیده است.
عباسی اظهار کرد: براساس این طرح به هر فرد، 
مقداری وان داده می شود. در واقع یارانه ای که 
دولت می خواهد به هر فرد دهد به شکل وان 
خواهد بود . به این صورت که یک فرد ماهانه 
۵0 وان دارد که می تواند آن را مصرف کند و 

باقی مانده وان را در بورس بفروشد.
این نماینــده مجلــس گفت: کــم و کیف 
بخشودگی هزینه برق ۳0 میلیون نفر با حضور 
متخصصان وزارت نیرو در کمیسیون انرژی 
بررسی خواهد شد و مجلس بحث بخشودگی 
برق به ۳0 میلیون نفر را به صورت کارشناسی 

دنبال می کند.
اما آلبــرت بغازیان به ایلنــا در این خصوص 
می گوید: در علم اقتصاد یارانه یا برای تولید 
پرداخت می شود که هزینه تولید پایین بیاید، 
دولت این یارانــه را از جایی به صورت مالیات 
برای کالاهایی مثل ســیگار و یا سیمان که 
پیامد خارجی منفی دارند، جمع آوری می کند 
و در جای دیگر با فرض وجود پیامد مثبت مثل 
کشــاورزی، زنبورداری و یا آموزش و پرورش 
تزریق می کند و تا این حد متوقف می شــود. 

اینگونه نیســت که نمایندگان بخواهند بابت 
تمام حامل های انرژی سوبسید پرداخت شود.
وی افزود: اینکه به هر کد ملی سهمیه بنزین 
و گازوئیل داده شود و یا تحت عنوان طرح وان 
همه حامل های انرژی ســهمیه بندی شود، 
اساسا دور از ذهن است. گفته می شود که هدف 
این است یارانه را به همه مردم برسانیم اینکه به 
هر کد ملی یک سهمیه بنزین، گازوئیل، برق و 
گاز بدهیم و اگر مصرف نکرد در بورس بفروشد، 
شدنی نیست. اصلا ســاز و کار بورس چگونه 
باید باشد؟ یعنی هر کس بگوید من یک کارت 
و ســهمیه دارم و آن را وارد بورس می کنم؟ 
نمایندگان باید فکر کنند چنین چیزی عملی 

است یا خیر؟
این کارشــناس اقتصادی تصریــح کرد: این 
طرح ها مربوط به زمانی اســت که اقتصاد در 
یک حالت باثبات قرار گرفته نه اینکه از ســر 
بیکاری طرح های ابتکاری ارائه دهیم، اکنون 
باید به دولت اجبار کننــد چرا تورم لحظه به 

لحظه رشد می کند؟
وی تاکید کــرد: اگر قدرت خریــد مردم بالا 
برود نیازی به دادن یارانه به این صورت وجود 
ندارد، به نظر من به صلاح نیســت که دولت 
مشغول سازو کار این چنینی شود، دولت قطعا 
کارهای مهمتر از این دارد. تجربه ثابت کرده 
ما نمی توانیم در چنینی اموری موفق شویم، ما 
یک طرح مسکن مهر را که طرف قراردادها و 
بازار آن مشخص بود، نتوانستیم پیش ببریم و 
حال بیاییم ســهمیه بنزین مردم را در بورس 

عرضه کنیم؟

گزارش »اقتصادسرآمد« از فرجام طرح جدید حوزه انرژی

»وان« ؛ برای همه حامل های انرژی 

چهــار کارگاه آموزشــی و دومین 
همایــش بیــن المللــی اقیانوس 
شناسی غرب آسیا به منظور افزایش دانش 
  اقیانوسی و اشتراک گذاری آخرین یافته های 
علمی در حوزه دریایی از   22 تا 27 شهریور 

99 به صورت وبینار برگزار  می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از روابط 
عمومی پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی و 
علوم جوی، حمید علیزاده  لاهیجانی معاون 
 پژوهش و فناوری پژوهشگاه با اعلام این خبر 
گفــت: در این چهار کارگاه آموزشــی که از 
 تاریخ 22 تا 2۵ شهریور و  همچنین دومین 
همایش اقیانوس شناســی غرب آســیا در 
تاریخ 2۶ و 27  شهریور 99 و با حضور اساتید، 
متخصصان  و دانشجویان حوزه  دریایی توسط 
مرکز منطقه ای اقیانوس شناسی غرب آسیا 
مســتقر در  پژوهشــگاه برگزار خواهد  شد، 
متخصصانی از کشورهای: ایران، هند، عمان، 
آلمان، اندونزی، کویت،  بلژیک، کانادا، روسیه، 
استرالیا و نروژ  در خصوص آخرین یافته های 
علمی خود در حوزه علــوم و فنون دریایی، 
اقیانوسی و جوی به زبان فارسی و  انگلیسی 

سخنرانی خواهند نمود. 
علیزاده افــزود: در این چهــار کارگاه های 
آموزشی که تحت عناوین: وضعیت مرجان 
های خلیج فارس و دریــای عمان،  آلودگی 
میکروپلاستیک ها در محیط های دریایی، 
اثر تغییر اقلیم بر فرایندهای بیوژئوشیمیایی 
دریایی و سامانه  هشــدار زودهنگام سونامی 
برگزار می شود، پژوهشگران علاوه بر آموزش 
روش های تحقیقاتی،  چالش ها و  مســایل  
این حوزه های علمی را مورد بحث و بررسی 

قرار می دهند. 

معاون مدیرعامــل مجتمع گاز 
پارس جنوبی گفت: روزانه معادل 
۶۵0 هزار بشــکه میعانــات گازی در پارس 
جنوبی تولید می شــود که بخشــی از آن به 
پتروشــیمی ها، بخش زیادی به پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس و بخشــی دیگر صادر 
می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، حسین 
شمشــیری اضافه کرد: در حــال حاضر 12 
پالایشــگاه در پارس یــک و دو تحویل این 

مجتمع شده است.
معــاون مدیرعامــل مجتمــع گاز پــارس 
جنوبیافزود: 2 پالایشگاه 11 و 12 حدود یک 
ماه پیش تحویــل مجتمع گاز پارس جنوبی 
شــده و بخش خشــکی فاز 1۴ نیز در حال 
تکمیل اســت که به زودی بــه بهره برداری 

خواهد رسید.
وی با بیان اینکه با تکمیل این پالایشگاه ها 
در مجموع مدیریت 1۳ پالایشــگاه توسط 
مجتمع گاز انجام خواهد شد، اظهار داشت: 
در حــال حاضر بخــش دریایی فــاز 1۴ با 
همکاری شرکت نفت و گاز پارس راه اندازی 
شده و گاز تولید سکوهای آن در سایر فازها 

در حال استفاده است.
شمشیری با بیان اینکه هم اکنون حدود 7۵ 
درصد گاز کشور توســط مجتمع تولید می 
شود، گفت: در حال حاضر تولید گاز شیرین 
مجتمع روزانه ۶۵0 میلیون متر مکعب است.
وی افزود: همچنین معادل ۶۵0 هزار بشکه 
در روز مســئول فرعی میعانــات گازی در 
مجتمع تولید می شــود که بخشی از آن به 
پتروشــیمی ها، بخش زیادی به پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس و بخشــی نیــز صادر 

می شود.

سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: درخواست های 
خردادماه برای کارت سوخت در حال تولید و  ارسال است و حداکثر تا 

هفته آینده درخواستهای تیرماه نیز تولید و صادر خواهد شد . 
به گزارش  اقتصاد سر آمد به نقل  از ایسنا، فاطمه کاهی، درباره تاخیر پیش آمده 
برای صدور کارتهای سوخت، اظهار کرد: در شرایط فعلی حداکثر زمانی  که برای 

صدور کارت سوخت درنظر گرفته شده حدود سه ماه است . 
وی با تاکید بر اینکه تنها در حوزه بنزین کارت سوخت صادر نمی شود و در بخش 
گازوییل نیز کارت ســوخت صادر می  کنیم، تصریح کرد: گازوییل به دلیل اینکه 
عمدتا مربوط به خودروهای همگانی است و طبیعتا در حمل و نقل نقش  مهمی 
دارد لذا کمترین زمان را برای صدور کارت این نوع خودروها اختصاص می دهیم . 

سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی افزود: صدور کارت سوخت بخش 
خودروهای عمومی گازوییلی زیر 20  روز صادر و ارسال می شود و هیچ تاخیری 
نیز تا کنون به وجود نیامده، در حوزه بنزین نیــز اولویت بندی صورت گرفته به 
 گونه ای که خودروهای عمومی و وانت بارها کمتر از یک ماه کارت سوخت  خود 

را دریافت کردند . 
کاهی با اشاره به بخش خودروهای شــخصی و موتورسیکلتها نیز گفت: تاخیر به 
وجود آمده در این بخش بوده که علت  آن نیز شیوع ویروس کرونا است، تعهدی که 
وزارت نفت برای صدور کارت سوخت دارد، حدود دو ماه بوده و من گمان  میکنم 
که تا مهرماه به حالت عادی بازگردیم و بتوانیم طی دو ماه کارت سوخت متقاضیان 
را صادر کنیم . وی با اشاره به کارت های سوخت مفقودی و سرنوشت آن ها، اظهار 
کرد: اگر کارت سوخت افراد در جایگاه بماند، سه  روز در همان جایگاه خواهد ماند 
و بعد از این زمان به مدت یک هفته در نواحی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
 ایران نگهداری می شــود و بعد از آن اگر صاحب کارت اقدام به دریافت نکرد باید 

درخواست المثنی بدهد . 
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با بیان اینکه  بیش از ۵00 هزار 
کارت سوخت در باجه های معطله  پست اســت، گفت: علت این موضوع ممکن 
است تغییر آدرس و یا نقل و انتقال خودرو در ابتدای خرید و یا دلایل دیگر  باشد 
که در این شرایط هموطنان می توانند با مراجعه به پست و ارائه مدارک شناسایی 

و خودرو کارت را دریافت کنند . 
کاهی در پاسخ به سوالی که آیا نیاز اســت فرد حتما کارت سوخت را به نام خود 
کند؟  گفت: اطلاعاتی که در تراشه  کارت سوخت درج شده مربوط به خودرو بوده 
اما اطلاعاتی که روی کارت نوشته شــده مربوط به مالکی است که هنگام  صدور 

کارت مالک خودرو بوده است و نیازی به تغییر نام  آن نیست.

وبینار همایش بین المللی 
اقیانوس شناسی غرب آسیا

تولید 6۵۰ هزار میعانات 
گازی در پارس جنوبی

تشریح آخرین وضعیت صدور کارت سوخت    

برگزیده نیرو


